
موگرینی:   

برجام صرفا تعهدات ایران نیست 
تعهدات خود ما نیز هست 

ایسنا| مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
ضمن تأکید بر لزوم حفظ توافق هسته‌ای گفت: 
»جامعه بین‌الملل نیز باید به تعهداتش در برجام 
پایبند باشد.« فدریکا موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و معاون کمیسیون اروپا 
در سخنانی در هفتمین نشست سالانه موسسه 
دانشگاهی اروپا برای بررسی عملکرد اتحادیه اروپا، 
در پاسخ به سوالی درباره رویکرد دولت آمریکا در 
قبال توافق هسته‌ای ایران و گروه 1+5 و این‌که 
اگر واشنگتن ازاین توافق کناره‌گیری کند، باعث 
می‌شود ایران نیز چنین کاری کند، گفت: »من 
بارها با دوستان آمریکایی‌مان به صورت مفصل 
و طولانی درباره توافق با ایران گفت‌وگو کرده‌ام. 
معتقدم آنها درک می‌کنند که اولا این توافق، یک 
توافق بین‌المللی است که اتحادیه اروپا به همراه 
ایالات متحده، روسیه، چین، آلمان، فرانسه و 
انگلیس و ایران درباره آن مذاکره کردند و شورای 
امنیت سازمان ملل از آن حمایت کرد و آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی بر آن نظارت می‌کند.«
موگرینی ادامه داد: »آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی پنج گزارش در یک و نیم‌سال گذشته منتشر 
کرده و در آن تأیید کرده که ایران کاملا تعهداتش 
را اجرایی کرده است. بنابراین، این توافق، توافقی 
بین‌المللی است و به یک کشور خاص تعلق 
ندارد و طرف آمریکایی نمی‌تواند به تنهایی آن را 
کنار بگذارد. درعین حال، از آن‌جا که این توافق 
از امنیت بین‌المللی درمقابل اشاعه هسته‌ای 
محافظت می‌کند، به کل جامعه بین‌المللی 
تعلق دارد. به علاوه این توافق، نتیجه بخش بوده 
است.« موگرینی خاطرنشان کرد:   »براساس 
هماهنگی‌هایی  که تحت نظر ما است، شش 
کشور )گروه 1+5( گرد هم جمع می‌شویم تا 
اجرای توافق هسته‌ای را ارزیابی کنیم. این مسأله 
فقط درباره تعهدات هسته‌ای )ایران( نیست، 
بلکه درباره تعهدات خود ما نیز هست. ما تعهدات 
اقتصادی داریم که از منظر رفع تحریم‌ها است. 
جامعه بین‌المللی نیز باید به این تعهداتش پایبند 

باشد.«

ظریف امروز به کابل می‌رود
ایسنا| سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر 
محمد جواد ظریف به افغانس��تان خبر داد. بهرام 
قاسمی اعلام کرد: »وزیر امور خارجه روز یکشنبه 
17 اردیبهشت در رأس هیاتی در چارچوب روابط 
دو‌جانبه به افغانستان سفر می‌کند.« سخنگوی 
وزارت امور خارجه در این ارتباط اظهار کرد: 
»محمد جواد ظریف به دعوت رسمی وزیر امور 
خارجه افغانستان بامداد یکشنبه در رأس یک 
هیأت بلند پایه سیاسی به کابل می‌رود. همچنین 
وزیر امور خارجه در این سفر عاوه بر دیدار با 
صلاح‌الدین ربانی همتای افغانستانی خود، اشرف 
غنی رئیس‌جمهور، عبدالله عبدالله رئیس اجرایی 
و تعداد دیگری از مقامات عالی‌رتبه افغانستانی 
ملاقات می‌کن��د. وی ادامه داد:   »قرار است در 
این سفر پیرامون ابعاد مختلف روابط دو‌جانبه و 
چگونگی ارتقای سطح مناسبات دو کشور و آخرین 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز  گفت‌وگو 

شود.«

معاون وزیر خارجه آلمان: 

 از ادامه اجرای برجام 
حمایت می‌کنیم

ایسنا| معاون وزیر خارجه آلمان پس از دیدار 
با ولایتی در جمع خبرنگاران گفت: آلمان از ادامه 
اجرای برجام و همچنین از مذاکرات کشورهای 
منطقه حمایت می‌کند. مارکوس ادرر، معاون وزیر 
امورخارجه آلمان و علی اکبرولایتی رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
پس از دیدار با یکدیگر در جمع خبرنگاران 
حاضر شدند و به توضیحاتی پیرامون این دیدار 
پرداختند. وی درخصوص موارد مطرح شده در 
دیدار با ولایتی  پیرامون روابط ایران و آلمان گفت:  
»آلمان از ادامه اجرای برجام حمایت می‌کند.« 
ولایتی هم با اشاره به سومین دیدارش با معاون 
وزیر امور خارجه آلمان گفت: »مشترکات زیادی 
بین ما و آلمان در رابطه با کشورهای منطقه 
وجود دارد و ما مخالف هر گونه تجزیه در منطقه و 
مذاکرات طرف‌ها در منطقه هستیم.« رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک تأکید کرد: »همکاری‌های 
بین‌المللی بین دو کشور در سازمان ملل و در رابطه 
با مسائل برجام همچنان ادامه خواهد یافت و ما  
آلمان را یک شریک مطمئن اروپایی برای ایران 

می‌دانیم.«

در پیامی خطاب به روحانی

امیر کویت جان‌باختن کارگران 
معدن آزادشهر را تسلیت گفت

ایسنا| امیرکویت با صدور پیامی به حسن 
روحانی، جان‌باختن تعدادی از کارگران را در 
حادثه دلخراش معدن آزادشـ�هر تسلیت گفت. 
شیخ صباح الأحمد، امیر کویت در این پیام ضمن 
ابراز همدردی با حادثه‌دیدگان انفجار معدن 
آزادشهر گلستان، جان باختن تعدادی معدنچی 
را به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان 
تسلیت گفت. وی در این پیام نوشت: »از خداوند 
می‌خواهم که به بازماندگان صبر و به مجروحان 
شفا عطا فرماید و قربانیان این حادثه را مورد 

مغفرت خویش قرار دهد.

کمیپن انتخاباتی نامزد پیشرو انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه اعلام کرد،‌ هدف یک 
»هک بزرگ کامپیوتری« قرار گرفته است. بخشی از 
ایمیل‌های هک‌شده کمپین امانوئل ماکرون، نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه، چند ساعت پیش 
از پایان‌یافتن مهلت تبلیغات انتخاباتی منتشر شدند. 
کمپین ماکرون اعلام کرده که این حمله هکری، تلاشی 

آشکار جهت »بی‌ثبات‌کردن انتخابات« است.
درحالی که کمتر از یک روز به دور پایانی انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه که قرار است یکشنبه هفتم 
می برگزار ‌شود، باقی نمانده، چنین اتفاقی می‌تواند خبر 
بسیار بدی برای امانوئل ماکرون و طرفدارانش به شمار 

بیاید.
کمپین موسوم به جریان »به پیش« )»ان مارشه«( 
در اعلامیه روز جمعه خود گفته است: »جنبش آن 
مارشه بعدازظهر امروز قربانی یک هک گسترده و 
هماهنگ‌شده بود که موجب انتشار بسیاری از اطلاعات 

درونی آن درفضای رسانه‌های اجتماعی شد.«
هکرها با این حمله سایبری، به حساب‌های ایمیلی 
متعلق به کمپین ماکرون نفوذ کردند و سپس جمعه، 
چند ساعت پیش از اتمام مهلت قانونی تبلیغات 
انتخاباتی، کاربری ناشناس حدود ۹ گیگابایت داده 
منسوب به کمپین ماکرون را در یک وب‌سایت 
اشتراک‌گذاری فایل، منتشر کردند. هنوز کسی 
مسئولیت این هک اینترنتی را برعهده نگرفته‌ یا 

مسئولان آن مشخص نشده‌اند. 
براساس آخرین نظرسنجی‌ها، امانوئل ماکرون با 
حدود ‌۶۰درصد آرا بر رقیب خود، مارین لوپن، نامزد 
ناسیونالیست‌های راست افراطی از»جبهه ملی« با 
‌۴۰درصد آرا در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه 
پیروز می‌شود. ستاد انتخاباتی امانوئل ماکرون، نامزد 
لیبرال انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه اعلام کرد، 
هزاران »سند واقعی« این ستاد به سرقت رفته و همراه با 

اطلاعات جعلی در اینترنت منتشر شده است.
کمپین »ان مارشه« در اعلامیه خود ادعا کرده است که 
اسناد فاش‌شده در اینترنت تنها نشانگر شیوه‌ عملکرد 
عادی و مشروع یک کمپین انتخاباتی هستند و در آنها 
»اسناد واقعی درکنار اسناد مجعول« قرار گرفته‌اند تا 
»شک و سوء‌فهم« برانگیزند. ازسوی دیگر، ویکی‌لیکس 
نیز اقدام به انتشار این اطلاعات و اسناد کرده است. 
ویکی‌لیکس همچنین ادعای کمپین ماکرون مبنی 
بر این‌که ایمیل‌های فاش‌شده با اسناد جعلی مخلوط 
شده‌اند را تکذیب کرد. ویکی‌لیکس درتوییتر خود 
نوشت: »ما هنوز هیچ اسناد جعلی در افشاگری‌ها 
علیه ماکرون نیافته‌ایم و بسیار تردید داریم که کمپین 

ماکرون سریع‌تر از ما دراین زمینه عمل کرده باشد.«
با این حال، مشخص نیست که این سخنان، برای 

طرفداران ماکرون یا کسانی که قرار بود به وی رأی 
دهند، موجه باشد. 

سکوت خبری درباره اسناد افشاشده
انتشار اخبار مربوط به این اسناد فاش‌شده همزمان 
با پایان مهلت قانونی تبلیغات انتخاباتی بشدت محدود 
شده است. کمیسیون انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه 
دربیانیه‌ای اعلام کرد که شنبه، ششم می، جلسه‌ای 

راجع به هک کمپین ماکرون برگزار می‌کند.
این کمیسیون از رسانه‌ها خواست تا به خاطر 
مسئولیت‌شان در انتشار جزییات ایمیل‌ها بسیار 
محتاط باشند، زیرا انتشار این اطلاعات، نظر به اتمام 
مهلت مبارزات انتخاباتی، می‌تواند تعقیب قضائی به 
همراه داشته باشد. همچنین در زمان سکوت تبلیغاتی، 
هیچ‌یک از کاندیداها نیز حق اظهارنظر درمورد این 

حمله هکری ندارند.
انگشت اتهام به سوی روسیه

امانوئل ماکرون، نامزد مستقل و میانه‌رو انتخابات 
فرانسه که پیشتر ازضعف سیستم‌های اطلاعاتی 
کشورش اطلاع یافته بود، متعهد شده بود که درصورت 
پیروزی‌اش در انتخابات، درجهت تقویت هماهنگی 
میان سیستم‌های اطلاعات ملی و بهبود فعالیت آن 
تلاش کند. با این حال، پیش از آن‌که ماکرون بتواند 
ضعف سیستم‌های اطلاعاتی را تصحیح کند، خود، 

قربانی این ضعف شد.
حدود یک‌ماه پیش نیز کارشناسان امنیتی از »حمله 

هکرهای روسیه به ستاد انتخاباتی ماکرون« خبر داده 
بودند و تیم کارزار انتخاباتی امانوئل ماکرون نیز، پیشتر 
نیز ادعا کرده بود که تلاش‌هایی برای هک اینترنتی 
این کمپین صورت گرفته است. آنها روسیه را متهم 
به انجام این هک برای حمایت از لوپن کرده بودند و 
مسکو نیز هر دخالتی را رد کرد بود. تیم کارزار انتخاباتی 
امانوئل ماکرون اعلام کرده است: »درساعات پایانی و 
باقیمانده به آغاز انتخابات، چنین حمله‌ای، به وضوح 
به منظور بی‌ثبات‌کردن دموکراسی و انتخابات و برای 
آسیب‌رساندن به جنبش )ان مارشه( انجام شده است. 
اتفاقی که در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز روی 
داد.« روزنامه »زوددویچه« آلمان نیز دراین باب نوشته 
است؛ این افشاگری »قابل توجه«، بزرگتر از آن است که 

بتواند به ‌تمامی توسط یک فرد انجام‌شده باشد.
این نخستین‌باری نیست که روسیه به هک یک 
کارزار انتخاباتی محکوم می‌شود. سازمان‌های 
اطلاعاتی ایالات متحده نیز در ژانویه امسال گزارش 
دادند؛ ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دستور 
هک‌کردن کمیته ملی حزب دموکرات و کمپین 
هیلاری کلینتون را صادر کرده بود تا در انتخابات 
آمریکا به نفع دونالد ترامپ دخالت کند. همچنین، 
موضوع دیگری که تردیدها را درمورد روسیه افزایش 
می‌دهد، این است که این کشور، تمایل خود را برای 
پیروزی مارین لوپن، نامزد راست‌افراطی، نشان داده 
است. پس ازپایان شمارش آرای دور اول انتخابات 

ریاست‌جمهوری فرانسه، و ورود ماکرون و لوپن به 
دور دوم انتخابات، »کنستانتین کوساچف«، رئیس 
کمیته روابط خارجی مجلس سفلی روسیه با تبریک 
به مارین لوپن، او را »تنها مایه امید برای تغییر« خوانده 

بود.
ازسوی دیگر، چند دستیار سابق انتخاباتی هیلاری 
کلینتون کاندیدای سابق ریاست‌جمهوری حزب 
دموکرات آمریکا نیز، روسیه را متهم به طراحی این 

حمله هکری علیه ماکرون کردند.
»برایان فالون«، دبیر مطبوعاتی سابق هیلاری 
کلینتون، در واکنش خود گفت: »ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه دست به جنگی علیه 
دموکراسی‌های غربی زده و رئیس‌جمهوری کشور ما 
)دونالد ترامپ( اکنون در سمت اشتباه قضیه قرار دارد.«

همچنین »رابی موک«، مدیر سابق کمپین انتخاباتی 
کلینتون نیز در توییتر نوشت: »این اتفاق مدنظر کسانی 
باشد که تصور می‌کردند روسیه به نگرانی‌های ما پاسخ 
می‌دهد. ایمیل‌های کمپین ریاست‌جمهوری ماکرون 
درفضای اینترنت انتشار پیدا کرد.« گرچه کمپین 
ماکرون ادعا کرده که اسناد منتشر شده، تلفیقی از 
اسناد واقعی و مجعول است، اما کسی نمی‌داند که 
حمله هکری اخیر، چه نتیجه‌ای بر روند انتخابات خواهد 
داشت. ممکن است امانوئل ماکرون پیشتاز، سرنوشتی 
مشابه هیلاری کلینتون، نامزد شکست‌خورده انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا داشته باشد.

اخبار    دیپلماسی

   باز هم روسیه درمظان اتهام قرار گرفت

»هک گسترده و هماهنگ‌شده« کمپین ماکرون

با تداوم اعتراضات ضددولتی در ونزوئلا و کشته‌شدن 
یک معترض جوان دیگر در اثر اصابت گلوله به سرش، 
تظاهرکنندگان در اقدامی نمادین مجسمه متعلق به 
هوگو چاوز رهبر فقید این کشور را در یکی از ایالت‌های 

ونزوئلا سرنگون کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل ازپایگاه اینترنتی گاردین، 
مقام‌های ونزوئلا گفتند؛ یک معترض ۲۰ساله در والنسیا 
بعد از اصابت گلوله به سرش کشته شد و به این ترتیب 
تعداد کشته‌شده‌های ناآرامی‌های اخیر در ونزوئلا 

دست‌کم به ۳۷ تن رسید.
انزو اسکارانو، شهردار شهر والنسیا اعلام کرد: این 
معترض به نام »هکدر لوگو« درجریان درگیری میان 
تظاهرکنندگان و نیروهای امنیتی ونزوئلا در والنسیا 
آسیب دید و دراین درگیری چهار تن دیگر نیز زخمی 
شدند. همچنین دفتر دادستان کل ونزوئلا که آمار 
تلفات اعتراضات اخیر علیه دولت نیکولاس مادورو 
رئیس‌جمهوری این کشور از اوایل آوریل تاکنون را 

منتشر می‌کند، کشته‌شدن این معترض را تأیید کرد.
براساس آخرین آمار، این دفتر در ارتباط با این 

اعتراضات تاکنون همچنین ۷۱۷نفر زخمی شده و ۱۵۲ 
تن نیز همچنان در زندان هستند. براساس گزارش‌ها در 
ناآرامی‌های چند روز گذشته درشهر والنسیا خشونت و 

غارتگری در ابعاد وسیع رخ داده است.
دریک اتفاق کم‌سابقه چندین تن از معترضان در 
ایالت نفت‌خیز »زولیا« اقدام به سرنگون‌کردن مجسمه 
هوگو چاوز رهبر فقید این کشور کردند. ویدیوهای 
مربوط به این اتفاق جمعه‌شب درشبکه‌های اجتماعی 

انتشار پیدا کرد.
دراین ویدیوها نشان داده شده که گروهی ازمعترضان 
مجسمه چاوز را درمیان تشویق ناظران دریک میدان 
بزرگ به پایین کشیده و آن را در پیاده‌رو می‌اندازند و 

عده‌ای نیز به این مجسمه توهین می‌کنند.
کارلوس واله‌رو یک قانونگذار مخالف دولت ونزوئلا 
درباره این اتفاق که در رسانه‌های داخلی بازتاب پیدا 
کرد، گفت: »دانشجویان معترض مجسمه چاوز را از بین 
بردند، چراکه آنها به درستی او را متهم اصلی از بین‌رفتن 
آینده خود می‌دانند.« مخالفان دولت ونزوئلا که اکنون 
حایز اکثریت در پارلمان هستند، عنوان می‌کنند که 

نیکولاس مادورو جانشین چاوز یک »دیکتاتور و عامل 
از بین‌رفتن اقتصاد این کشور است.« در عین حال، 
مخالفان دولت ونزوئلا گفته‌اند که همچنان متعهد به 
ماندن درخیابان‌ها تا هر زمان که لازم باشد، هستند 
و قرار است راهپیمایی‌های زنان معترض در سراسر 

ونزوئلا به اجرا دربیاید. 
پیشتر درپی افزایش تعداد کشته‌شدگان در 
ناآرامی‌های ضددولتی در ونزوئلا، وزیرخارجه مکزیک 
اعلام کرده بود که هشت کشور آمریکای لاتین شامل 
آرژانتین، برزیل، کلمبیا، کاستاریکا، گواتمالا، هندوراس، 
پاراگوئه و مکزیک افزایش خشونت دراین کشور 

تولید‌کننده نفت را محکوم کرده و از دولت ونزوئلا 
خواستند که به اصول حقوق بشر درقبال شهروندان این 
کشور احترام بگذارد. دربحبوحه بحران شدید اقتصادی 
و سیاسی در ونزوئلا، موج جدیدی از ناآرامی‌ها از ماه 
گذشته این کشور را گرفتار کرده است. در تازه‌ترین 
اعتراضات، مخالفان خودروها را آتش کشیده و پلیس 
نیز درمقابل برای ممانعت از رسیدن معترضان به 
مجمع ملی، خودروهای زرهی مستقر کرد. از زمان آغاز 
اعتراضات درماه آوریل حدود ۱۷۰۰ تن بازداشت شده 
که نزدیک به ۶۰۰ تن از آنها همچنان در زندان به سر 

می‌برند.

در ادامه اعتراضات در ونزوئلا

معترضان، مجسمه چاوز را پایین کشیدند

وزیر امنیت ملی کره‌شمالی در پی انتشار گزارشی 
مبنی بر تلاش سازمان‌های جاسوسی سئول و 
واشنگتن برای ترور رهبر کره‌شمالی با تسلیحات 
بیوشیمیایی تهدید کرد به کره‌جنوبی و آمریکا 
حمله می‌کند. به گزارش ایسنا، برخی از مقامات 
امنیتی پیونگ‌یانگ بر این باورند که نقشه ترور رهبر 
کره‌شمالی توسط سازمان سیا و سرویس اطلاعات 
ملی کره‌جنوبی از سوی سئول و واشنگتن حمایت 

می‌شود.
وزارت امنیت ملی کره‌شمالی اعلام کرد: 
»در گزارش موجود یک تبعه کره‌شمالی 
که در روسیه کار می‌کرده، از سوی 
سازمان سیا و اطلاعات ملی کره‌جنوبی 
رشوه دریافت کرده است.« در این گزارش 

ادعا شده که ارتباط وی با سازمان‌های 
جاسوسی سیا و ان‌آی‌اس 
کره‌جنوبی از ‌سال ۲۰۱۴ بوده 
و نام خانوادگی هدف مورد 
نظر وی نیز »کیم« بوده 

است.
وی  همچنین 
‌۲۰هزار  دست‌کم 
دلار دریافت کرده و 

دو خط ارتباطی با این دو سازمان اطلاعاتی خارجی 
داشته است. 

دولت کره‌شمالی اعلام کرد: »پس از انتشار این 
گزارش حمله ضد تروریستی از نوع کره‌شمالی 
از همین لحظه علیه توطئه‌گران سازمان‌های 
جاسوسی آمریکا و کره‌جنوبی آغاز می‌شود.« دولت 
پیونگ‌یانگ اضافه کرد: »تروریسم یک دشمن 
مشترک برای همه مردم است، اما یک توافق 
مشخص،‌ پایدار و جهانی وجود ندارد که چه کسی 

تروریست است.«
روز جمعه، وزارت امور خارجه کره‌شمالی، 
آمریکا و کره‌جنوبی را به توطئه‌چینی 
برای ترور رهبری این کشـ�ور متهم کرد. 
وزارت امور خارجه کره‌شمالی ادعا کرد که 
سیا و سرویس‌های اطلاعاتی 
می‌خواستند  کره‌جنوبی 
با استفاده از مواد 
ذرات  و  رادیواکتیو 
سمی نانو، کیم 
جونگ اون، رهبری 
کره‌شمالی را در 
جریان مراسمی در 

کشور ترور کنند. 

در پی انتشار اخباری از تلاش برای ترور »اون«  

پیونگ‌یانگ، آمریکا و کره ‌جنوبی را تهدید به حمله کرد

توافقنامه آستانه در زمینه ایجاد مناطق »کاهش 
تنش« در سوریه اواسط شب شنبه اجرایی شد. این 
درحالی است که منابع وابسته به مخالفان مدعی 
نقض آتش‌بس از س��وی روسیه شدند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد، یادداشت تفاهم یا سند 
ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه نیمه‌های شب 

شنبه )ششم ماه مه( اجرایی شد.
این وزارتخانه افزود: جنگنده‌های روسی از 
ابتدای ماه مه در مناطق مشخص شده به پرواز 

درنیامده‌اند.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: کارگروه مشترکی 
از  سوی کشورهای تضمین‌کننده برای تهیه 
نقشه‌ مرزهای مناطق کاهش تنش و مناطق امن 

ایجاد خواهد ش��د. سرگئی رودسکوی، رئیس 
اداره عملیات کل در ستاد ارتش روسیه تأکید 
کرد: مناطق امن با هدف منع وقوع درگیری‌های 
نظامی بین طرف‌های درگیر شامل نقاطی 
برای نظارت بر تعهد گروه‌ها نسبت به آتش‌بس، 
ایست‌های بازرسی برای تضمین عبور غیرنظامیان، 
امدادرسانی انسانی و حمایت از فعالیت اقتصادی 
است. وزارت دفاع روسیه نقشه‌های مناطق 
چهارگانه کاهش تنش را منتشر کرد. رودسکوی 
تأکید کرد: این مناطق در شمال سوریه ایجاد شده 
که شامل حومه ادلب، مناطق همجوار آن، مناطق 
شمال شرق حومه لاذقیه، حومه غربی حلب و 
حومه شمالی حماه هستند. تعداد افراد مسلح در 

مناطق چهارگانه حدود ‌۴۲هزار تن است.
رسانه‌های روسی به نقل از الکساندر لاورنتیف، 
فرستاده روسیه به مذاکرات صلح سوریه تصریح 
کردند: مناطق کاهش تنش در سوریه پرواز 
جنگنده‌های آمریکایی و ائتلاف ضد داعش را هم 
ممنوع می‌کند. این درحالی است که دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه اعلام کرد: نیروهای دولتی 
سوریه با گروه‌های مخالف در استان حماه در شمال 
غرب سوریه کمی بعد از اجرای توافق کاهش تنش 

درگیر شدند.

با اجرایی شدن توافقنامه مناطق کاهش تنش در سوریه

روسیه نقشه مناطق را منتشر کرد

اخبار  جهان

 تمدید تحریم‌های اتحادیه اروپا 
بر ضد روسیه

ایسنا| اتحادیه اروپا بار دیگر تحریم‌های خود را 
بر ضد سیاست‌های روسیه در منطقه تمدید کرد. 
فدركيا موگرينى، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با اعلام این خبر افزود: »تحریم‌های اتحادیه اروپا 
 درخصوص روسیه به مدت 6 ماه تمدید شده است.«

وی افزود: »كشورهاى مونته‌نگرو، آلبانى، نروژ و 
اوكراين به صورت داوطلبانه به تصميم اتحاديه اروپا 
ملحق شدند و  اين اتحاديه از آن استقبال مك‌ىند.« 
اتحادیه اروپا در پی بحران سیاسی میان روسیه و 
اوکراین و الحاق منطقه کریمه به خاک روسیه در 
‌سال ۲۰۱۴ میلادی، تحریم‌های یک‌جانبه‌ای را بر 

ضد روسیه وضع کرد.

 آغاز تحقیقات 
سازمان منع گسترش تسلیحات شیمیایی 

درباره حمله ادلب سوریه
ایسنا| مدیرکل سازمان منع گسترش سلاح‌های 
شیمیایی از آغاز تحقیقات درباره حمله شیمیایی 
خان ش��یخون خبر داد. احمد اوزومجو، مدیرکل 
سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی با اشاره 
به تشکیل تیم ویژه تحقیقات درخصوص حوادث 
خان شیخون سوریه اعلام کرد که این تیم کار خود 
را آغاز کرد. اوزومجو بدون اشاره به تاریخ احتمالی 
اعزام کارشناسان به سوریه گفت: »در حال حاضر 
این تیم در مقر سازمان در لاهه مشغول فعالیت 
است.« مدیرکل سازمان منع گسترش سلاح‌های 
شیمیایی،‌ اعلام کرد هدف از تحقیقات آتی کشف 
ابعاد پنهان حادثه و واقعیاتی است که در تاریخ 
چهارم آوریل گذش��ته در خان شیخون رخ داد. وی 
افزود: کارشناسان این تیم نمونه‌های مربوط به 
حمله شیمیایی احتمالی در خان شیخون را بررسی 
کرده‌اند و این نمونه‌ها »مدارک و شواهد قانع‌کننده‌ای 

هستند که نمی‌توان در آنها تردید کرد.«

 تصویب نهایی قطعنامه یونسکو 
درباره قدس اشغالی

 ایسنا| شورای اجرایی سازمان یونسکو 
روز گذشته تمامی قطعنامه‌های صادره در 
دویست‌ویکمین دوره نشست خود ازجمله قطعنامه 
اشغالی بودن قدس و قطعنامه مراکز آموزشی و 
فرهنگی در اراضی اشغالی فلسطین که تجاوزات و 
تصرفات رژیم صهیونیستی در حیطه فعالیت‌های 
یونس��کو را محکوم می‌کند، تصویب کرد. شورای 
اجرایی یونسکو ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در اراضی اشغالی فلسطین ازجمله حفر تونل‌های 
زیرزمینی و دیگر پروژه‌های تجاوزکارانه و نامشروع 
این رژیم به‌ویژه در بخش قدیمی این شهر را محکوم 
کرد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، شورای 
مذکور همچنین ممانعت رژیم صهیونیستی از تعیین 
نماینده دایم یونسکو در قدس که وظیفه جمع‌آوری 
اطلاعات لازم در زمینه فعالیت‌های یونسکو را دارد، 

محکوم کرد.

موج جدید اخراج‌ها در ترکیه

ترکیه ۱۰۷ قاضی و دادستان دیگر را 
اخراج کرد

ایسنا| تلویزیون ترکیه گزارش داد، دولت آنکارا 
۱۰۷ قاضی و دادستان را به اتهام ارتباط با کودتای 
ناکام ۱۵ جولای سال‌جاری میلادی علیه این کشور 
برکنار کرد. رسانه‌های محلی ترکیه گزارش دادند، 
دولت آنکارا تا به حال ‌۱۴۵هزار تن از کارمندان بخش 
دولتی، پرسنل نظامی و استادان دانشگاهی را در 
ارتباط با کودتای ناکام‌ سال گذشته میلادی از کار 
برکنار کرده است. تعداد قضات و دادستان‌ها نیز تا 
به حال به ۴۲۳۸ تن رسیده است. دولت آنکارا شبکه 
فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت 
را عامل کودتای نافرجام می‌داند. همچنین حکم 
بازداشت برای این قضات و دادستان‌ها صادر شده 
است. بیش از ‌۴۰هزار تن پس از کودتای نافرجام 
علیه دولت ترکیه دستگیر شدند؛ کودتایی که باعث 
مرگ ۲۴۰ تن که اکثرا غیرنظامی بودند،‌ شد. ترکیه 
روز شنبه بیش از ۳۹۰۰ تن را از خدمات دولتی و 
ارتش به دلیل تهدید علیه امنیت ملی از کار برکنار 

کرده است.

المیادین: 

 حماس جانشین خالد مشعل را 
انتخاب می‌کند

ایسنا| منابع فلسطینی اعلام کردند که جنبش 
حماس قصد دارد انتخابات نهایی خود را برای انتخاب 
رهبران ارشد خود برگزار کند. منابع فلسطینی روز 
گذشته به شبکه خبری المیادین گفتند:   »جنبش 
حماس امروز )شنبه( خود را برای برگزاری انتخابات 
نهایی‌اش جهت انتخاب رهبران ارشدش آماده 
می‌کند.« به گفته این منابع، رقابت بر سر ریاست دفتر 
سیاسی حماس بین اسماعیل هنیه، موسی ابومرزوق 
و محمد نزال است. منابع نیز احتمال دادند که خالد 
مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس به‌عنوان رئیس 
مجلس شورای حماس انتخاب شود. اطلاعات زیادی 
درباره مکانیسمی که انتخابات براساس آن برگزار 
می‌شود، وجود ندارد و جنبش حماس درباره موعد 
انتخابات و جزییات آن به صورت کاملا محرمانه 
عمل می‌کند. دوره ریاست مشعل اواخر ‌سال 
گذشته میلادی به پایان رسید و از آن زمان اخبار 
زیادی درباره تلاش حماس برای برگزاری انتخابات 
داخلی‌اش منتشر ش��ده اس��ت. براساس تحلیل 
کارشناسان، اسماعیل هنیه برای برعهده گرفتن 

ریاست دفتر سیاسی حماس شانس بیشتری دارد.

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/30- 19
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